ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( ГУБ Е Р НАТ ОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от - / ^  Q Кй
г. К р а с н о д а р

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории личного подсобного хозяйства Н.Н, Закрыничного

ст-цы Чебургольской Красноармейского района
Краснодарского края

В соответствии со статьями 3^ 9, 17 Закона Российской Федерации от
14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации очага высо
копатогенного гриппа птиц на территории личного подсобного хозяйства
Н.Н. Закрыничного, распололченного по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, ст-ца Чебургольская, ул. Советская, 108, а также о необходи
мости проведения мероприятий в соответствии с приказом Ммнистерства сель
ского хозяйства Российской Федерации от 27 марта 2006 года Л'2 90 «Об утвер
ждении Правил по борьбе с гриппом птиц» и предупреждения распространения
заболевания на территории Краснодарского края, на основании представлений
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 13 декабря
2016 года № 65.01-13573/16-09 и от 14 декабря 2016 года № 65.01-13660/16-09
п о с т а н о в л я ю:

К Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории
личного подсобного хозяйства Н.Н. Закрыничного, расположенного по адресу:
Краснодарский край, Красноармейский район, ст-ца Чебургольская, ул. Совет
ская, 108, до отмены ограничительных мероприятий (карантина).

2. Определить:
1) эпизоотическим очагом -  территорию личного подсобного хозяй

ства Н.Н. Закрыничного, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский район, ст-ца Чебургольская, ул. Советская, 108;

2) угрожаемой зоной -  территорию глубиной пять километров от эпи
зоотического очага, включая хут. Протоцкий Чебургольского сельского поселе
ния;

3) зоной наблюдения ~ 'герриторию глубиной - десять километров от
эпизоотического очага.

3. Утвердить перечень ограничений на оборот птицы, продуктов птице
водства, кормов и кормовых добавок на территории личного подсобного хозяй
ства Н.Н. Закрыничного ст-ды Чебургольской Красноармейского района Крас
нодарского края согласно пpиJюжeнию к настоящему постановлению.

2

4 /  Государственному управлению ветеринарии Краснодарского края
(Джаилиди) совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю
(Николаевич) разработать и утвердить план организационно-хозяйственных и
ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания гриппа
птиц на территории личного подсобного хозяйства Н,Н. Закрыничного
ст-цы Чебургольской Красноармейского района Краснодарского края и профи
лактике заболевания людей гриппом.

5. Органам исполнительной власти Краснодарского края в пределах
установленной компетенции обеспечить выполнение план мероприятий, ука
занного в пункте 4 настоящего постановления.

6. Рекомендовать Главному управлению МВД России по Краснодарско
му краю (Виневский), Управлению Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Краснодарскому краю и Республике Адыгея
(Кудря), администрации муниципального образования Красноармейский район
(Васин) обеспечить в пределах установленной компетенции выполнение плана
мероприятий, указанного в пункте 4 настоящего постановления,

7. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (wvm.pravo.gov.ru).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
А.Н. Коробка.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернат
Краснодарского края В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края
от /Й. 'i03 7_____

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот птицы, продуктов птицеводства, кормов и кормовых
добавок на территории личного подсобного хозяйства Н.Н. Закрыничного

ст-цы Чебургольской Красноармейского района
Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Исполнитель

2 4
Мероприятия в эпизоотическом очаге

Закрьпъ достуг} на территорию
посторонним яйцам и транс
порту

немедленно Н.Н, Закрыничный
администрация муниципального
образования Красноармейский рай
он (по согласованию)
ГБУ «Ветуправление Красноармей
ского района»
отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного
надзора и контроля ((Славянский»
государственное управление вете
ринарии Краснодарского края
(далее ~ госветуправление края)
Управление Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитар
ному надзору по Краснодарскому
краю и Республике Адыгея (далее -

i
1

Россельхознадзор) (по согласова
нию)

1 1.2

\

Прекратить посещение посто
ронними лицами, кроме персо
нала непосредственно их об-

1 служивающего, и дополнитель
но закрепленных на период
проведения мероприятий ра
ботников и специалистов в об
ласти ветеринарии

немедленно

i i
I :

Н.Н. Закрыничный
ГБУ «Ветуправление Красноармей
ского района»

I отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного
надзора и контроля «Славянский» |
госветуправление края |
Россельхознадзор (по согласова
нию)

1.3
i

Ограничить передвижения пер
сонала, обслуживающего не-

1 благополучную группу птяц

немедленно

1

Н.Н. Закрыничный
ГБУ «Ветуправление Красноармей- |

1 ского района» i

отдел государственной ветеринар'
ной инспекции, ветеринарного
надзора и контроля «Славянский»
госветуправление края
Россельхознадзор (по согласова
нию)

.4 Прекратить перемещение птицы |
внутри эпизоотического очага |
и вывоз из него птицы, яиц и |
других продуктов птицевод
ства, а также вывоз кормов,
инвентаря, оборудования, поме-
та

немедленно Н.Н. Закрыничный
ГБУ «Ветуправление Красноармей
ского района»
отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного
надзора и контроля «Славянский»
госветуправление края
Россельхознадзор (по согласова
нию)

1.5 Прекратить посещение других
домовладений, где имеется до
машняя птица, прекращение
вывоза живой птицы, и иолу-

I ченной от нее продукции, вы
нос (вывоз) инвентаря, обору
дования, noMei'a

немедленно Н.Н. Закрыничный

.6 Приостановить торговлю пти
цей, отгрузку продукции убоя

немедленно Н.Н, Закрыничный
ГБУ «Ветуправление Красноармей
ского района»
отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного
надзора и контроля «Славянский»
госветуправление края
Россельхознадзор (по согласова
нию)

Прекратить выгул или иное
использование птицы за грани
цами эпизоотического очага

немедленно

Закрыть все дороги (тропы), ве
дущие из эпизоотического очага

немедленно

Н.Н. Закрыничный
ГБУ «Ветуправление Красноармей
ского района»
отдел государствеыной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного
надзора и контроля «Славянский»
госветуправление края
Россельхознадзор (по согласова
нию)

администрация муниципального
образования Красноармейский рай
он (по согласованию)
отдел внутренних дел по Красно
армейскому району (по согласова
нию)

.9 Ограничить передвижение
транспорта в эпизоотическом
очаге. Допущ енный транспорт
дезинфицировать на въезде и вы
езде

немедленно
3

Н.Н. Закрьшичный
ГБУ «Ветуяравление Красноармей
ского района»
отдел государственной ветеринар
ной инспекции, ветеринарного
надзора и контроля «Славянский»
Россельхознадзор (по согласова
нию)
администрация муниципального
образования Красноармейский рай
он (по согласованию)
отдел внутренних дел по Красно
армейскому району (по согласова
нию)

Исполняющий обязанности руководителя
государственного управления ветеринарии
Краснодарского края